et Bartholomeus de Montebrisone, legum doctor, judex curie secularis Lugdu-
nensis, rei geste noticiarn cum salute. Ad universorum Christi fidelium noticiam
presentium futurorumque per presentes volumus esse notum quod cum deba-
tum, controversia et questionis materia verterentur et essent inter Johannem de
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Sancto Clemente, Bartholomeum de Varey, dictum Brunet, Petrum de Porn-
per°, Johannem de Mura, Micheletum de Faysins , Peroninum Caprarii , Hugo-
nem Grigneu, Johannem Chatardi, Peronetum de Burgo, Johannem de Nevre et
Soffreydum de Via, cives Lugdunenses , consules civitatis, civium et habitan-
tium Lugdunencium nominibus suis propriis ac nomine dicte civitatis civium et
habitantium in eadem, ex una parte, Johannem Raymondi et Petrum Chamossini,
cives Lugdunenses, ad quos omne jus et emolumenta mensurarum vini, quod vendi-
tur Lugduni minuatim ad tabernam, videlicet ad dictum Johannem pro noua parte,
et ad dictum Petrum pro octo partibus, toto dicto jure in novem partibus tantum
consistente et diviso, ut asserunt, pertinent et pertinuerunt per longa et ultima
tempora in civitate predicta, ex altera, occasione dictarum mensurarum, super et
pro eo quod dicti Johannes et Petrus dicebant et asserebant quod omnes et sin-
guli vinum vendentes ad tabernam minuatim Lugduni debebant et tenebantur
solvere pro qualibet vaysselata vini ipsis Johanni et Petro, pro jure suo et omni
emolumento dictarum mensurarum, duos denarios viennensium ; et si precium
vini diminuebatur, pro qualibet diminutione seu vaysellata alios duos denarios
viennensium ; et quod ipsi Johannes et Petrus habebant et habere debebant ab
omnibus et singulis civibus et habitatoribus predictis pro consignatione carteroni
seu dimidii carteroni aut follieta, seu cujuslibet alterius mensure minute, cum qua

vinum ad tabernam venderetur cum signo domini, certam pecunie sommam, se-
cundum qualitatem dictarum mensurarum consignandarum , et prout erant de
fusta vel de cupro, minus vel majus; dictis consulibus dictis nominibus contrarium
dicentibus et asserentibus et ipsos cives et habitatores non teneri ad aliquid dan-
dum vel solvendum dictis Johanni et Petro nec alii pro jure et emolumento dic-
tarum mensurarum, ex quo ipsi cives et habitatores habent et habere licitum est
ab antiquo mensuras suas proprias signo domini signatas, et qui habet mensuras
domini signatas nichil debet pro mensura, pluresque alias rationes et causas alle-
gabant contra et adversus intentionem Johannis et Petri predictorum. Tandem
prenominati Petrus de Pompero , Johannes de Sancto Clemente, Johannes de
Nevro, Johannes d..! Mura, Hugoninus Grigneus , Micheletus de Faysins, Sof-
fredus de Via, dictus Johannes Ravmondi, consul, unacum aliis predictis , con-
suies predicti nominibus suis propriis et aliorum consulum predictorum civiumque
et habitantium Lugduni , habentes super hoc potestatem , prout in litteris super
eorum consulatu confectis plenius vidimus contineri, ex una parte, et ipsi Johan-
nes Raymondi et Petrus pro se et suis, ex altera ; attendentes quod de et super
predictis et occasione predictorum de die in diem inter ipsos cives et habitantes
dictos Johannem et Petrum insurgebat contentio et litigabant et contendebant,
propter quod non solum in judicio cause et questiones sed etiam inter personas
dissensiones, rixe, jurgia et verbera multociens sperabantur non sine magnis ex-
pensis scandaloque et periculo civium et habitantium predictorum, volentes pre-
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dictis oceurrere et finem perpetuum imponere, predictas contentiones, rixas, jurgia
et alla que ex predictis et occasione premissorum possent insurgere, pro bon° et
comodo, transquilitate et pace dictorum civium et habitantium, Johannis et Petri,
resecare et totaliter amputare, deliberatione et tractatu super hiis et infrascriptis
inter et per eos pluries et per plures dies cum majoribus et sanioribus dictorum
civium et habitantium prehabitis , constituti dictis nominibus, propter hec que se-
quntur, coram Petro Girerdini, cleric °, publico notario, mandato nostro, curia-
rum nostrarum predictarum jurato , ad hcc a nobis deputato , et testibus infra-
scriptis et in presentia eorundem, de et super predictis concorditer et unanimiter
sponte sua et ex certa, sciencia , considerata et attenta, ut dicunt , utilitate sua
civium et habitantium et comodo pariter evidenti , composuerunt, convenerunt,
concordaverunt et eis finem imposuerunt prout inferius continetur : Primo quod
dicti Johannes et Petrus et eorum et imposterum in dictis mensuris, jure et emo-
lument° earum successores teneantur et debeant tradere et administrare civibus
et habitatoribus Lugduni volentibus vendcre vinum minuatim ad tabernam, ipsis
Johanni et Petro et eorum imposterum successoribus rationabiliter requisitis,
mensuras terreas solitas pro vendendo vino suo minuatim ad tabernam , videlicet
dimidium carteronum et follietam, que est quarta pars unius quarteronis. Et si
in futurum dicte minute mensure aut earum nomina mutarentur, illas que pro
tempore fuerint ministrare teneantur.

Item quod si aliquis civis vel habitator Lugduni habeat mensuras suas proprias,
jam licitum est eis habere, et cas volucrit facere consignare, videlicet illas cum
quibus vinum venditur ad tabernam, quod died Johannes et Petrus et corm im-
posterum successores ipsas mensuras debeant facere justificare et justas deli et
signo domini signare libere et sine aliqua cxactione, et quod pro omni jure ipsis
Johanni et Petro et eorum imposterum successoribus competente et debit° et corn-
petere valente, pro omni jure et emolument° dictarum mensurarum minutarum et
consignatione earundem, quilibet civis et habitator Lugduni vendens perpetuis
et futuris temporibus Lugdtmi vinum ad tabernam minuatim, videlicet cum guar-
terono, dimidio quarterono vel foillieta ant similibus mi nutis mensuris, solvat et
solvere teneatur perpetuo pro qualibet vaissellata vini que sic venditur, sit vaissel-
lata parva vel magna, dictis Johanni et Petro et eorum imposterum successoribus
duos denarios viennensis monete pro tempore missibilis seu ponibilis et cur-
rentis Lugduni, nec ultra dietos duos denarios aliquid ulterius solvere teneatur
pro minutatione precii ipsius vini quod vendetur, signo domini, justificatione seu
rechandilliamento dictarum mensurarum, nec pro omni alio jure dictarum
mensurarum. Et si dicti Johannes et Petals ant eorum imposterum successores
non traderent dictis civibus et habitatoribus , qui ipsos requirerent de dictis
mensuris tradendis ex causa predicta, dictas mensuras saltim infra dimidiam
diem postquam super ipsis mensuris tradendis fuerint requisiti, aut quod ipsi
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Johannes et Petrus et eorum imposterum successores non traderent mensuras
que sibi tradentur vel presententur ad signanda, justificata.s et signatas signo domini
infra quatuor dies post tra.ditionem vel presentationem dictarum mensurarum
requisiti vel uni ipsorum suorum unum tantum, quod ipsi cives et habitatores, qui
dictas mensuras per eos requisitas et petitas, aut qui mensuras per eos traditas ad
signandum justificatas et signatas a dictis Johanne et Petro et eorum imposte-
rum successoribus habere non possent infra tempus predictum, non teneantur nec
debeant solvere dictis Johanni et Petro et eorum imposterum successoribus dictos
duos denarios viennensium pro vaissellata vel vaissellatis vini, que interim ipsis
Johanni et Petro aut eorum successoribus volentibus dictas mensuras tradere aut
traditas ad signandum justificatas et signatas reddere, vendentur per dictos cives
et habitatores, qui dictas mensuras infra dictum tempus non haberent, ut est dic-
tum, donec ipsas mensuras habere a dictis Johanne et Petro et eorum imposterum
successoribus juxta modum predictum, nec de hoc quod vindiderint interim, ut

non potuerunt habere dictas mensuras infra dictum tempus, aliquid solvere
teneantur, licet postea eis mensure tradantur et reddite, dicte mensure eis fuerint
justificate et signate. Actum tamen est quod si reperietur aliquos de dictis civibus
et habitatoribus esse immunes super jure dictarum mensurarum aut previlegio
aut gratia speciali, seu usu aut aliqua ratione, quod illis jura sua salva maneant, •
non obstante presente compositione. Sciendum est etiam quod iste conventiones
fuerunt facte inter dictos Johannem et Petrum, ex una parte, et dictos consi-
liarios pro se et suis et aliis omnibus civibus et habitatoribus Lugduni, ex altera
duntaxat pro omni jure quod dominus archiepiscopus et capitulum, ipsi Johannes
et Petrus et omnes alii possent et debent habere ratione dictarum mensurarum,
quo ad dictos cives et habitatores ; jura vero et costume, que et quas predicti
Johannes et Petrus habent et habuerunt et soliti fuerunt habere ab antiquo erga
foraneos sint et remaneant dictis Johanni et Petro et eorum imposterum succes-

soribus salva et salve sicut prius.
Item quod dicti Johannes et Petrus, quilibet pro dicta parte sua, pro se et suc-

cessoribus suis perpetuo, predicta omnia et singula promittent, jurent et se obli-
gent perpetuo et futuris temporibus inviolabiliter observare et observari facere
cum effectu, et ipsos cives et habitatores ab omnibus eosdem in et super predictis
inquietare, molestare aut in causam trahere, seu minus emolumentum pro dictis
mensuris, vaissiatis, vini justificatione et consignatione ipsarum, exigere volenti-
bus qualitercunque, deffendere, manutenere et tueri, et pro ipsis civibus et habita-
toribus se opponere et ad justiciam respondere, et totam causam, litem et litigium
in se suscipere et transferre, ipsorum Johannis et Petri et eorum imposterum suc-
cessorum sumptibus et expensis.

Item quod cives et habitatores Lugduni teneantur et debeant solvere et sattis-
facere dictis Johanni et Petro de vinis venditis pr eosdem a festo Nativitatis
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Domini, quod fuit millesimo CCC° tercesimo sexto citra, usque ad diem hodier-
nam., minuatim ad tabernam, de quibus dictis Johanni et Petro nulla fuit facta
solutio et sattisfacio, videlicet pro qualibet vaissellata vini duntaxat vendita per
eosdem vel per alium pro eisdem duos denarios viennensium, et super dictis vais-
sellatis vini venditis per dictos cives et habitatores a dicto festo Nativitatis Domini
citra, credatur juramento eorumdem, seu illius qui vinum vendiderit pro eisdem,
per dictos Johannem et Petrum ; de aliis vcro omnibus et singulis, que dicti cives
et habitatores debere possent vel teneri dictis Johanni et Petro vel aliis pro emo-
lumento dictarum mesurarum non soluto per eos ipsis Johanni et Petro, aut que
dicti Johannes et Petrus haberent pro eisdem, aut consignatione eorumdem usque
ad diem hodiernam alii ab aliis nichil ulterius petere vel exigere possint, nisi que
sunt superius ordinata.

Item quod dicti Johannes et Petrus et eorum imposterum successores, quot
quot sint, clebeant et teneantur omnes ad invicem ordinare et deputare unam per-
sonam in una domo et loco decenti Lugduni, in qua peta.ntur et petite possint et
debeant haberi mensure predicte et portari et tradi pro signandis et justificate et
signate reddi et tradi libere, et in ipsa doino tantum modo requin; et si ab aliquo
hoc facere non curaverint, interim dum hoc non facerent, videlicet cives et habi-
tatores vina sua libere ad tabernam vendere possint, et ad dictos duos denarios
viennensium solvendos pro qualibet vaissellata, que interim vendetur per eos, nul-
latenus teneantur, et quod aliquibus seu uno ex ipsis ipsi Johanni et Petro aut
eorum imposterum successoribus, si plures essent, unum tantum, qui in dictis
mensuris jus haberent seu partem, in personis vel ad domicilium requisitis vel re-
quisito de predictis faciendis, ut superius extitit ordinatum, perpetuo provide
habeantur et haberc debeant de domo, homme aut mensuris et de consignatione
et exchandilliacione ut supra, ac si omnes et singuli forent generaliter et singula-
riter pro predictis requisiti.

Item quod dicti Johannes et Petrus faciant et facere teneantur dictis consulibus
dictis nominibus, si voluerint, copiam tabellionatam et signis notariorum publico-
rum signatam litterarum suarum, quas habent super asservissatione mensurarum
predictarum, et quod expense hinc inde facte qualitercunque, tam ab universis quant
singulis, sint quitte et remisse, et sic et pro predictis sir et esse debeat perpetuo
finis, pax, concordia et transquilitas inter dictos cives et habitatores predictos,
Johannem et Petrum aut corum imposterum successores de et super predictis et
occasione premissorum. Predictas autem compositionem, concordiam omnia-
que et singula suprascripta, prout superius continentur, dicti consules dictis
nominibus, Johannes et Petrus, ratas et gratas habentes et cas et ea acceptantes
et approbantes, promittunt alii aliis stipulantes, necnon dicto notario tanquam
publice persone stipulanti et recipienti vice, nomine et . ad opus omnium et sin-
gulorum quorum interest et intererit in futurum, per juramenta sua super sancta
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Dei euvangelia corporaliter ab eisdem et quolibet ipsorum prestita et sub speciali
et expressa ac generali obligatione omnium et singulorum bonorum suorum mo-
bilium et immobilium, presentium et futurorum quorumcunqne, ubicunque sint
et quocunque nomine censeantur et existant, potissime dicti Johannes et Petrus
sub obligatione speciali dictorum duorum denariorum viennensium ipsis compe-
tentium pro qualibet vaissellata vini predicti, videlicet dicti consules pro se et
eorum nominibus ac aliis civibus et habitatoribus Lugduni, et dicti Johannes et
Petrus pro se et eorum imposterum successoribus, videlicet quilibet eorum pro
parte eum contingente in dictis mensuris, ipsas compositionem, concordiam et
omnia et singula suprascripta, prout superius continentur et declarantur, perpetuo
tenere, attendere, complere, rata, grata et firma habere et inviolabiliter observare
cum effectu, et contra predicta vel aliqua de predictis aut subsequentibus per se
vel per alium, facto vel verbo, in judicio vel extra, clam vel palam, modo aliquo
de cetero non venire, nec alicui contra venire volenti in aliquo consentire ullo
tempore, aliqua ratione. Dampna vero, interesse et expense, que et quas dicti cives
et habitatores, sen dicti Johannes et Petrus et eorum imposterum successorum
facerent, sustinerent aut qualitercunque incurrerent occasione predictorum non
attenditorum hinc inde, ut superius continentur, ea et eos, promittunt dicti con-
suies dictisnominibus, Johannes et Petrus pro se et successoribus suis, alter alteri,
reddere et integre resarcire, contradictione aliqua non obstante. Volentes et con-
sentientes dicti consules dictis nominibus quod ipsi cives et habitatores futuris et
successivis temporibus compellantur et compelli possent et debeant, primo ipsum
vel ipsos debite requisitum vel requisitos, auctoritate nostrarum curiarum et cujus-
libet earundem ad solvendum et reddendum dictis Johanni et Petro et eorum
imposterum successoribus dictos duos denarios viennensium pro qualibet vaissel-

lata vini, modo et forma quibus superius extitit ordinatum, modo quo potent fieri
fortiori, si forte, quod absit, aliquis clictorum civium et habitantium in ipsis sol-
vendis esset negligens vel remissus, ut est dictum. Quapropter dicti consules
dictis nominibus, Johannes et Petrus, in quantum ad eos pertinet, renunciant in
hoc facto, ex certa sciencia et per juramenta exceptioni dictarum compositionis,
concordie omniumque aliorum supra et infrascriptorum, ut supra sunt, bene,
rite et legictime non factorum et non ita actorum, doli, mali, metus et in fac-
tum actioni , omni lesioni, deceptioni , circonventioni , gravamini et errori,
conditioni sine causa vel ex injusta causa et conditioni ob causam , juri
per quod deceptis in contractibus subvenitur, juri dicenti plus valere quod

agitur quam quod simulate concipitur, , omni restitutionis in integrum ex qua-

cunque causa beneficio , omni appellationis, provocationis et supplicationis
remedio, omni relaxationi juramenti, beneficio legis de tempore quadrimestri,
quinquenalibus et decennalibus induciis, implorationi officii judicis, petitioni et
oblationi libelli, litis contestationi, et omni juri canonico, consuetudinario et civili
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sibi et eorum cuilibet competenti et competituro ad veniendum contra predicta
vel aligna de predictis, jurique dicenti renunciationem non sufficere generalem
nisi precesserit specialis. Actum in capella beati Jacobi Lugdunensis, presentibus
et assistentibus dictis consulibus superius nominatis, discretis vins domino Bar-
tholomeo de Montebrisone, legum doctore, Stephano de Villanova et Johanne de
Perey, civibus Lugdunensibus, ipsorum consulum consiliariis, presentibus etiam
consiliarlis necnon Johanne Bornio, peyssonerio, Michaele Chavenci et Johanne

Bocherati, civibus Lugdunensibus, ad predicta testibus vocatis et rogatis. Datum
decima tertia die mensis Januarii, anno Domini millesimo tercentesimo tricesimo
septimo.

In cujus rei testimonium nos dicti officialis et judex, cum nobis constet de pre-
missis per fidelem relacionem dicti jurati et notarii, cui super hiis fidem plenariam
adhibemus, sigilla curiarum nostrarum presentibus litteris duximus apponenda sub
data qua supra.

Subscriptio notarii talis est : Et ego dictus Petrus Girerdini, notarius, premissis
compositioni, concordie, rattifficationi, promissioni et aliis hoc tangentibus pre-
sens fui et exinde presentem litteram expedivi sub hoc signo meo.

LXXXXI

Les lettres empetrces par Huet de Larbent contre le glaive espirituel.